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COMISSÃO DE SELEÇÃO

Ata da primeira etapa de seleção dos candidatos para ingresso no PPGCC  na 3ª janela de
seleção de 2024.

Durante  os dias 12 a  14 de  agosto de 2024, a Comissão de Seleção do Programa de Pós-
Graduação em Ciência da Computação (PPGCC), formada pelos professores Daniel Fernando
Tello Gamarra, João Vicente Ferreira Lima (Presidente), Mateus Beck Rutzig e Vinícius Maran,
por meio de mensagens eletrônicas, fez a Análise do Currículo Lattes e Histórico Escolar dos
candidatos ao PPGCC para ingresso na 3ª janela de seleção de 2024, bem como compilação
de resultados e elaboração da lista de aprovados na primeira etapa da seleção ao mestrado -
3ª janela de 2024, de acordo com o Edital 031/2023.

Os seguintes candidatos tiveram a inscrição homologada:
1. 5120
2. 5169
3. 5182
4. 5190
5. 5214
6. 5218
7. 5247
8. 5266
9. 5276
10. 5284
11. 5292
12. 5301
13. 5362
14. 5363
15. 5383
16. 5398
17. 5423
18. 5440
19. 5453
20. 5464
21. 5779
22. 5805
23. 5820
24. 5864
25. 5929
26. 5955
27. 5973
28. 6023
29. 6024



30. 6076
31. 6124
32. 6148
33. 6183
34. 6229
35. 6230
36. 6239
37. 6244
38. 6275
39. 6304
40. 6330
41. 6344
42. 6350
43. 6417
44. 6630
45. 6678

O processo de seleção consiste de duas etapas: 
1) Análise do Currículo Lattes e Histórico Escolar (Peso 5), e 
2) Análise do Memorial Descritivo e Acadêmico (Peso 5). 

Nesta primeira etapa, Análise do Currículo Lattes e Histórico Escolar, por não haver reprovação
por pontuação mínima,  todos os candidatos homologados foram aprovados,  com notas
conforme listagem apresentada na seguinte tabela. 

Candidato Nota Currículo (Nota 1)

1 5120 0,00

2 5169 0,00

3 5182 0,00

4 5190 0,00

5 5214 0,00

6 5218 0,00

7 5247 0,00

8 5266 0,00

9 5276 0,00

10 5284 0,00

11 5292 0,00

12 5301 7,25

13 5362 0,00

14 5363 0,00

15 5383 0,00



16 5398 0,00

17 5423 0,00

18 5440 0,00

19 5453 0,00

20 5464 0,00

21 5779 0,00

22 5805 3,50

23 5820 0,00

24 5864 9,00

25 5929 7,00

26 5955 0,00

27 5973 1,00

28 6023 9,00

29 6024 6,75

30 6076 7,00

31 6124 0,00

32 6148 0,00

33 6183 8,00

34 6229 5,00

35 6230 6,00

36 6239 10,00

37 6244 8,25

38 6275 7,00

39 6304 0,00

40 6330 8,00

41 6344 8,00

42 6350 6,00

43 6417 0,00

44 6630 1,50

45 6678 3,25

Os candidatos 5120, 5169, 5182, 5190, 5214, 5218, 5247, 5266, 5276, 5284, 5292, 5362, 5363,
5383, 5398,, 5440, 5453, 5464, 5779, 5820, 5955, 6124, 6148, 6304 e 6417 tiveram suas notas
zeradas  devido  a  ausência  de  documentação  segundo  os  itens  pontuados  na  Ficha  de
Avaliação do edital.



Atenciosamente,

________________________________                   ________________________________ 
       Daniel Fernando Tello Gamarra                                            Vinicius Maran

________________________________                    ________________________________ 
João Vicente Ferreira Lima (Presidente)                                   Mateus Beck Rutzig 
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MATEUS BECK RUTZIG (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
07.38.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ELETRÔNICA E COMPUTAÇÃO - DELC

14/08/2024 18:23:09

JOAO VICENTE FERREIRA LIMA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
07.66.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE LINGUAGENS E SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO - DLSC

15/08/2024 08:17:56

VINÍCIUS MARAN (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
26.04.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE ENSINO - DE-POLI

15/08/2024 08:18:49

DANIEL FERNANDO TELLO GAMARRA (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
07.54.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE PROCESSAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA - DPEE

15/08/2024 09:03:07
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